ESTADO DO CEARÁ

PODER JUDICIÁRIO

LABORATÓRIO DE INOVAÇÃO

Memorando nº 01/2021 – Laboratório de inovação

Fortaleza, 09, de julho de 2021

À Excelentíssima Senhora Desembargadora

Maria Nailde Pinheiro Nogueira

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

Assunto: Aquisição de equipamentos para premiação de concurso

Excelentíssima Senhora Presidente, com o intuito de promover a cultura da inovação

para servidores e magistrados do Poder Judiciário, o Laboratório de inovação, com a

Vossa anuência, promoverá o concurso para a escolha de seu nome.

Neste sentido, como a iniciativa contempla a entrega de prêmios aos 5(cinco) primeiros

colocados, requeremos à Vossa Excelência autorizar a compra, pelo Tribunal de Justiça

do Estado do Ceará, dos seguintes itens, que serão entregues aos vencedores do referido

concurso, conforme as quantidades e especificações abaixo:

· 4(quatro) leitores de e-books com 8 GB de memória interna, tela de 6 polegadas,

antirreflexo, com resolução ppi, conectividade Wi-fi, iluminação embutida com

4 LEDs;

· 1(um) com 8 GB de memória interna, tela de 6 polegadas, antirreflexo, com

resolução ppi, conectividade Wi-fi, iluminação embutida com 5 LEDs à prova

d’água.

P
a

ra
 v

e
ri
fi
c
a

r
a

 a
u

te
n

ti
c
id

a
d

e
 d

e
s
ta

 c
ó

p
ia

 i
m

p
re

s
s
a

,
a

c
e

s
s
e

 o
 s

it
e

 h
tt

p
:/

/p
o

rt
a

la
d

m
in

.t
jc

e
.j
u

s
.b

r/
a

te
n

d
im

e
n

to
 e

 i
n

fo
rm

e
 o

 p
ro

c
e

s
s
o

 8
5

1
2

0
5

6
-9

2
.2

0
2

1
.8

.0
6

.0
0

0
0

 e
 o

 c
ó

d
ig

o
 X

F
Z

W
3

0
1

3
.

O
 o

ri
g

in
a

l
d

e
s
te

 d
o

c
u

m
e

n
to

 é
 e

le
tr

ô
n

ic
o

 e
 f

o
i
a

s
s
in

a
d

o
 d

ig
it
a

lm
e

n
te

 p
o

r
T

R
IB

U
N

A
L

 D
E

 J
U

S
T

IC
A

 D
O

 E
S

T
A

D
O

 D
O

 C
E

A
R

A
 e

 W
E

L
K

E
Y

 C
O

S
T

A
 D

O
 C

A
R

M
O

 e
 A

N
G

E
L

O
 B

IA
N

C
O

 V
E

T
T

O
R

A
Z

Z
I.

 D
a

ta
 d

a
 ú

lt
im

a
 a

s
s
in

a
tu

ra
:

1
2

/0
7

/2
0

2
1

 à
s
 1

4
:0

4
:2

9
.

2

Respeitosamente,

Angelo Bianco Vettorazzi

Supervisor do Laboratório de Inovação

Welkey Costa do Carmo

Coordenador do Laboratório de Inovação

P
a

ra
 v

e
ri
fi
c
a

r
a

 a
u

te
n

ti
c
id

a
d

e
 d

e
s
ta

 c
ó

p
ia

 i
m

p
re

s
s
a

,
a

c
e

s
s
e

 o
 s

it
e

 h
tt

p
:/

/p
o

rt
a

la
d

m
in

.t
jc

e
.j
u

s
.b

r/
a

te
n

d
im

e
n

to
 e

 i
n

fo
rm

e
 o

 p
ro

c
e

s
s
o

 8
5

1
2

0
5

6
-9

2
.2

0
2

1
.8

.0
6

.0
0

0
0

 e
 o

 c
ó

d
ig

o
 X

F
Z

W
3

0
1

3
.

O
 o

ri
g

in
a

l
d

e
s
te

 d
o

c
u

m
e

n
to

 é
 e

le
tr

ô
n

ic
o

 e
 f

o
i
a

s
s
in

a
d

o
 d

ig
it
a

lm
e

n
te

 p
o

r
T

R
IB

U
N

A
L

 D
E

 J
U

S
T

IC
A

 D
O

 E
S

T
A

D
O

 D
O

 C
E

A
R

A
 e

 W
E

L
K

E
Y

 C
O

S
T

A
 D

O
 C

A
R

M
O

 e
 A

N
G

E
L

O
 B

IA
N

C
O

 V
E

T
T

O
R

A
Z

Z
I.

 D
a

ta
 d

a
 ú

lt
im

a
 a

s
s
in

a
tu

ra
:

1
2

/0
7

/2
0

2
1

 à
s
 1

4
:0

4
:2

9
.

3